



CARTA - PROPOSTA

Irauçuba-CE, 27 de junho de 2018.

À
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca
Comissão Permanente de Licitação
Tejuçuoca-Ce.

Reconhecer a Firma EDMILSON FRANCISCO DE LIMA JUNIOR
Em teste [Assinatura] da verdade
Iratinga - Itapajé-Ce 28/06/2018
JOSE OSMAR ARAUJO FILHO
SUBSTITUTO



Valido Somente com Selo de Autenticidade

Ref.: Tomada de Preços Nº 2018.06.04-01
Objeto: CONSTRUÇÃO DE 03 PASSAGENS MOLHADAS



Reconhecer a Firma ANTONIO SOUSA SILVA
Em teste [Assinatura] da verdade
Iratinga - Itapajé-Ce 28/06/2018
JOSÉ OSMAR ARAUJO FILHO
SUBSTITUTO

Prezados(as) Senhores (as), **Valido Somente com Selo de Autenticidade**

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.04-01, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE TRÊS PASSAGENS MOLHADAS NAS LOCALIDADES DE LOGRADOURO, VENANCIO E VOLTA DO CAXITORE NO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CE, CONFORME PROJETO BASICO, pelo preço de R\$ 364.593,39 (TREZENTOS E SESENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS), com prazo de execução de 90 (noventa) dias, conforme cronograma fisico-financeiro para os seguintes Lotes:

LOTE 01

CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE LOGRADOURO VALOR: R\$ 98.322,15 (noventa e oito mil, trezentos e vinte e dois reais e quinze centavos)

LOTE 02

CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE VENANCIO VALOR: R\$ 167.949,09 (cento e sessenta e sete mil, novecentos e quarenta e nove reais e nove centavos)

LOTE 03

CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE VOLTA DO CAXITORE VALOR: R\$ 98.322,15 (noventa e oito mil, trezentos e vinte e dois reais e quinze centavos)

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente

[Assinatura]
Edmilson Eco. de Lima Junio
Engenheiro Civil
CREA-CE 332700

[Assinatura]
ANTÔNIO SOUSA SILVA CONSTRUÇÕES S/A
Antonio Sousa Silva
Empresário
RG 6581003 SDA - PE / CPF 115.138.533-68



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÍÇUA
 EMPRESA: ANTONIO SOUSA SILVA CONSTRUÇÕES
 OBRA: CONSTRUÇÃO DE 03 PASSAGENS MOLHADAS - LOTE 01
 LOCAL: LOCALIDADE DE LOGRADOURO NO MUNICÍPIO DE TEJUÍÇUA-CE.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.04-01
 FONTE: SEINFRA 24.1 - DESONERADA BDI: 26,85% ENCARGOS: 87,01%

ORÇAMENTO DESONERADO									
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/BDI	VALOR TOTAL	
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$	722,25
1.1	SEINFRA	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	225,00	R\$ 0,29	R\$ 0,37	R\$	83,25
1.2	SEINFRA	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	225,00	R\$ 2,24	R\$ 2,84	R\$	639,00
2.0			TERRAPLENAGEM E MOVIMENTO DE TERRA					R\$	17.814,87
2.1	SEINFRA	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	153,66	R\$ 23,69	R\$ 30,05	R\$	4.617,48
2.2	SEINFRA	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	163,78	R\$ 63,52	R\$ 80,58	R\$	13.197,39
3.0			FUNDAÇÕES E ENROCAMENTO					R\$	43.360,15
3.1	SEINFRA	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	108,66	R\$ 278,68	R\$ 353,51	R\$	38.412,40
3.2	SEINFRA	C2764	ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO ARRUMADA (ADQUIRIDA)	M3	45,00	R\$ 86,68	R\$ 109,95	R\$	4.947,75
4.0			PAREDES E PISOS DA PASSAGEM MOLHADA					R\$	33.105,14
4.1	SEINFRA	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	57,07	R\$ 278,68	R\$ 353,51	R\$	20.174,82
4.2	SEINFRA	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	25,47	R\$ 322,59	R\$ 409,20	R\$	10.422,32
4.3	SEINFRA	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	165,00	R\$ 11,98	R\$ 15,20	R\$	2.508,00
5.0			OBRAS DE DRENAGEM					R\$	1.347,28
5.1	SEINFRA	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60CM	M	8,00	R\$ 132,77	R\$ 168,41	R\$	1.347,28
6.0			SINALIZAÇÃO					R\$	1.972,46
6.1	SEINFRA	C0354	BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	UN	14,00	R\$ 111,07	R\$ 140,89	R\$	1.972,46
								VALOR GLOBAL	R\$ 98.322,15

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR GLOBAL DE R\$ 98.322,15 (noventa e oito mil, trezentos e vinte e dois reais e quinze centavos)
 Itapajuba-CE, 27 de junho de 2018.

Edmilson
 Edmilson Francisco de Lima Junior
 Civil
 2700

ANTONIO SOUSA SILVA CONSTRUÇÕES
Antonio Sousa Silva
 Antonio Sousa Silva
 Empresário
 RG 6581003 SDA - PE / CPF 115.138.533-68

Cartório Antonio Custódio de Mesquita
 Iratinga - Itapajuba-CE
 CNPJ: 23.488.941/0001-36

Reconhecer a Firma EDMILSON FRANCISCO DE LIMA JUNIOR

Em teste *[Assinatura]* da verdade
 Iratinga - Itapajuba-CE 28/06/2018

JOSÉ OSMAR ARAÚJO FILHO
 SUBSTITUTO

Valido Somente com Selo de Autenticidade

Cartório Antonio Custódio de Mesquita
 Iratinga - Itapajuba-CE
 CNPJ: 23.488.941/0001-36

Reconhecer a Firma ANTONIO SOUSA SILVA

Em teste *[Assinatura]* da verdade
 Iratinga - Itapajuba-CE 28/06/2018

JOSÉ OSMAR ARAÚJO FILHO
 SUBSTITUTO

JOSÉ OSMAR ARAÚJO FILHO
 SUBSTITUTO

Valido Somente com Selo de Autenticidade



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇOUCA
 EMPRESA: ANTONIO SOUSA SILVA CONSTRUÇÕES
 OBRA: CONSTRUÇÃO DE 03 PASSAGENS MOLHADAS - LOTE 01
 LOCAL: LOCALIDADE DE LOGRADOURO NO MUNICÍPIO DE TEJUÇOUCA-CE.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.04-01
 FONTE: SEINFRA 24.1 - DESONERADA BDI: 26,85% ENCARGOS: 87,01%

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		TOTAL
		%	Valor	%	Valor	%	Valor	
001	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	722,25					722,25
002	TERRAPLENAGEM E MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	17.814,87					17.814,87
003	FUNDAÇÕES E ENROCAMENTO	25,00%	10.840,04	50,00%	21.680,08	25,00%	10.840,04	43.360,15
004	PAREDES E PISOS DA PASSAGEM MOLHADA			50,00%	16.552,57	50,00%	16.552,57	33.105,14
005	OBRAS DE DRENAGEM			50,00%	673,64	50,00%	673,64	1.347,28
006	SINALIZAÇÃO					100,00%	1.972,46	1.972,46
TOTAL PARCIAL		29,88%	R\$ 29.377,16	39,57%	R\$ 38.906,29	30,55%	R\$ 30.038,71	R\$ 98.322,15
TOTAL GERAL		29,88%	R\$ 29.377,16	69,45%	R\$ 68.283,44	100,00%	R\$ 98.322,15	

Irauçuba-CE, 27 de junho de 2018.

Edmilson F. de Lima Junio
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 332700

ANTONIO SOUSA SILVA
 Empresário
 RG 6591003 SDA - PE - CPF 114.139.533-88

Reconhecer a Firma EDMILSON
FUNDISCO DE LIMA
TUNIOA
 Em teste da verdade
 Iratinga - Itapajé Ce 28/06/2018
 JOSÉ OSMAR ARAUJO FILHO
 SUBSTITUTO



Valido Somente com Selo de Autenticidade

Reconhecer a Firma ANTONIO
SOUSA SILVA
 Em teste da verdade
 Iratinga - Itapajé Ce 28/06/2018
 JOSÉ OSMAR ARAUJO FILHO
 SUBSTITUTO



Valido Somente com Selo de Autenticidade